
Executivo 2 SEGUNDA-fEirA, 01 DE SEtEmbro DE 2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº DO CONTRATO: 325/2005

Objeto do Contrato: Prestação de serviços médicos na 
especialidade clínica médica, aos usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 17.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2002
Partes: IASEP E JERÔNIMO MILHOMEM TAVARES NETO
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 29/08/2008
Vigência do Aditamento: 29/08/2008 a 29/08/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.36
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Olavo Camara de Oliveira Junior - 
Presidente em exercício
Aditivos Anteriores: 1º ta 31/08/06 - 2º ta 30/08/07
Endereço do Contratado: Trav.Capitão Assis,218, Centro - 
Breves/PA
Data da Publicação: 01/09/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º

Nº DO CONTRATO: 318/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços médicos na 
especialidade Clínica Geral, aos usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 17000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.nº 001/2002
Partes: IASEP E EDSONFERREIRA DA SILVA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 29/08/2008
Vigência do Aditamento: 29/08/2008 a 29/08/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.36
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Olavo Camara de Oliveira Junior - 
Presidente em exercício
Aditivos Anteriores: 1º TA 31/0806 - 2º TA 30/08/07
Endereço do Contratado: Rua Dr. Picanço Diniz, 609,centro, 
Óbidos/PA
Data da Publicação: 01/09/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º

Nº DO CONTRATO: 320/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços médicos na 
especialidade Clínica Médica, Ginecologia e Obstetrícia, aos 
usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 17.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2002
Partes: IASEP E JULIO CESAR IMBIRIBA DE CASTRO
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 29/08/2008
Vigência do Aditamento: 29/08/2008 a 29/08/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.36
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Olavo Camara de Oliveira Junior -
Presidente em exercício
Aditivos Anteriores: 1º TA 31/08/06 - 2º TA 30/08/07

Endereço do Contratado: Trav. Dos Mártires,345,, Centro -
Santarém/PA
Data da Publicação: 01/09/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º

Nº DO CONTRATO: 330/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de serviços 
Ambulatoriais, aos usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 50.000,00(estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E MAUÉS ENDOSCOPIA TERAPEUTICA S.C LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 29/08/2008
Vigência do Aditamento: 29/08/2008 a 29/08/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.3021204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Olavo Camara de Oliveira Junior - 
Presidente em exercício
Aditivos Anteriores: 1º TA 31/08/06 - 2º TA 30/08/07
Endereço do Contratado: Conjunto Cidade Nova VI, Trav. WE69, 
Casa n 302-Coqueiro-Ananindeua/PA
Data da Publicação: 01/09/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º

Nº DO CONTRATO: 327/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços em Auxílio Diagnose, 
aos usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 60.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E O CONSULTÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA 
AMARAL COSTA S/C LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 29/08/2008
Vigência do Aditamento: 29/08/2008 a 29/08/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Olavo Camara de Oliveira Junior - 
Presidente em exercício
Aditivos Anteriores:  TA 31/08/06 - 2º TA 30/08/07
Endereço do Contratado: Rua Antonio Barreto, 325 -Umarizal 
- Belém/PA
Data da Publicação: 01/09/2008

PORTARIAS
PORTARiA Nº 274 De 22 De AgOsTO De 2008.

CONCEDER, a servidora, Maria de Nazaré Martins Silva, 
ocupante do Cargo de Auxiliar Técnico C, Matricula Nº 
3152790/1, Prorrogação de Licença Saúde, de acordo com 
o Art. 81 da Lei  Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico), no 
período de 30.07 a 28.08.2008, devendo retornar ao serviço no 
dia 29.08.2008.
A presente Portaria retroagirá os seus efeitos a contar  do dia 
30.07.2008.
AGOSTINHO LOBO DO NASCIMENTO
Diretor da DAF em exercício

PORTARiA Nº 280 De 28 De AgOsTO De 2008.
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 259 de 19.08.2008, 
publicada em DOE nº 31.239 de 25.08.2008, que desig-
nou a servidora MARINALDA DO SOCORRO DIAS VILHE-
NA, Matrícula Nº 5707099/5, para responder pela Gerência    
Administrativa(GRAD).
A presente Portaria entrará em vigor a partir de 01.09.2008.
OLAVO CÂMARA DE OLIVEIRA JÚNIOR
Presidente em exercício

PORTARiA Nº 281 De 28 De AgOsTO De 2008.
DESIGNAR, a servidora ROSA AMÉLIA REGIS DE ARAÚJO, 
Subgerente, Matrícula nº 54187288/4, para responder pela 
Gerência Administrativa(GRAD), Código GEP-DAS 011.4, no 
período de 01.09 a 30.09.2008.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01.09.2008.
OLAVO CÂMARA DE OLIVEIRA JÚNIOR
Presidente em exercício

PORTARiA Nº 282 De 28 De AgOsTO De 2008.
DESIGNAR, a servidora MARINALDA DO SOCORRO DIAS 
VILHENA, Assessor, Matrícula nº 5707099/5, para responder 
pela Subgerência de Administração e Serviços - SUASE, GEP-
DAS-011.3, no período de 01.09 a 30.09.2008.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01.09.2008.
OLAVO CÂMARA DE OLIVEIRA JÚNIOR
Presidente em exercício

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º

Nº DO CONTRATO: 324/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatoriais, aos 
usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 40.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E CENTROCOR - CLÍNICA DE CADIOLOGIA S/C 
LTD
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 29/08/2008
Vigência do Aditamento: 29/08/2008 a 29/08/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Olavo Camara de Oliviveira Junior - 
Presidente em exercício
Aditivos Anteriores: 1º TA 31/08/06 - 2º TA 30/08/07
Endereço do Contratado: Av. Duque de Caxias, 724, Marco - 
Belém/PA
Data da Publicação: 01/09/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º

Nº DO CONTRATO: 310/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatoriais, aos 
usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 60.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP E GECAD- GASTROENTEROLOGIA E CIRURGIA 
DO APARELHO DIGESTIVO LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, por mais 12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 29/08/2008
Vigência do Aditamento: 29/08/2008 a 29/08/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.3021204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Olavo Camara de Oliveira Junior - 
Presidente em exercício
Aditivos Anteriores: 1º TA 31/08/06 - 2º TA 30/08/07
Endereço do Contratado: Trav Benjamim Constant,1780, Batista 
Campos - Belém/PA -CEP:66035-060
Data da Publicação: 01/09/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º

Nº DO CONTRATO: 308/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços Ambulatoriais, aos 
usuários do PAS
Valor do Contrato Original: R$ 40.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Cred.n.001/2005
Partes: IASEP TOKAIRIN NICOLELLA COM. DE ARTIGOS 
MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato, por mais12 meses
Valor: R$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 29/08/2008
Vigência do Aditamento: 29/08/2008 a 29/08/2009
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Olavo Camara de Oliveira Junior - 
Presidente em exercicio
Aditivos Anteriores: 1º TA 30/08/06 - 2º TA 31/08/07
Endereço do Contratado: Rua Dr. Pedro Paulo Barcauí, 348, Vila 
Paulista, Redenção/PA
Data da Publicação: 01/09/2008


